COMUNE DI COLONNELLA
PROVINCIA DI TERAMO

ORIGINALE - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.19 ‘ OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DEI
Del 20/03/2015 LAVORI DI REALIZZAZIONE MURO DI SOSTEGNO ALLA
STRADA COMUNALE DEL PIANACCIO

L’anno duemilaquindici addi venti del mese di marzo alle ore 13,09 si é riunita la
Giunta Comunale, con I’intervento dei signori:

Presente | Assente

1 X

LEANDRO POLLASTRELLI Sindaco
2 Vice Sindaco X

PONTUTI MIRELLA
3 |PEPERINI ARMANDO Assessore X
4 |MORETTI CLAUDIO Assessore X
5 |VAGNONI NAZZARENO Assessore X

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi di
art.97, comma 4°, lettera a), del D.lgs n.267/2000, il Segretario Comunale

Dott, Luca Di Eugenio.
Il Sindaco, Geom. Leandro Pollastrelli constatato che il numero degli intervenuti

rende legale e valida la seduta, la dichiara aperta ed invita 1 presenti a trattare la
materia in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20.3.2015 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si ¢ da tempo verificato cedimento di una parte della sede stradale
della strada comunale detta “del Pianaccio” determinando notevole pregiudizio alla
viabilita pubblica e anche alla sicurezza della sottostante proprieta privata.

VISTO il progetto definitivo predisposto dall'ing. Pierpaolo Petrone e dal geom.
Sergio Grimaldi, dell'ufficio tecnico comunale, con cui si prevede la realizzazione di
un muro controterra in c.a. a sostegno della sede stradale per un importo complessivo
di € 63.637,92 distinto nel seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI
A IMPORTO TOTALE LAVORI € 51.896,28
21) di cui lavori soggetti a ribasso € 36.659,80
22) di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.649,14

a3) di cui per il costo del personale compresi gli oneri per la sicurezza € 13.587,34
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b1) LV.A. Su lavori in appalto (10% di A) €5.189,63
h2) incentivo di cui all'art. 92 D.Lgs 163/06 €1.037,93
3) Spese tecniche specialistiche per progettazione e

direzione lavori strutturali e coordinamento della

sicurezza (compresi oneri di legge) € 4.014,09
4) Spese tecniche specialistiche per indagini e relazioni
geologiche (compresi oneri di legge) € 600,00
5) Spese tecniche per prove sui materiali (compresa Iva) € 300,00
6) Spese tecniche per collaudo statico (compresi oneri di legge) € 600,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE € 11.741,64
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 63.637,92

e costituito dai seguenti elaborati che anche se non materialmente allegati fanno parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione:

- Relazione tecnica-illustrativa ¢ Quadro Economico

- Computo Metrico

- Elenco prezzi

- Costi della sicurezza

- Incidenza della manodopera

- Prime indicazioni per la stesura del PSC

- Planimetria generale 1:10.000

- Planimetria generale 1:1.000

- Rilievo

- Prospetti e sezioni

VISTA la nota della Cassa Depositi e Prestiti prot. EP/P/101/14 del 28.03.2014,
pervenuta in data 06.05.2014 con il n. 3539 di protocollo con cui la stessa Cassa
rammentava la possibilita, tra l'altro, di poter procedere alla richiesta di diverso
utilizzo delle somme non erogate di cui all'Allegato A.

DATO ATTO
- che nell'elenco delle somme non erogate, di cui all'Allegato A della citata nota della

Delibera di Giunta Comunale n, 19 del 20.3.2015 2



C.DD.PP., ¢ stato gia devoluto il mutuo pos. 4196367/00 di € 98.111,32 per cui
restano complessivamente da richiedere in devoluzione i mutui pos.4298724/00,
4062602/00, 4153744/00, 4340674/00, 4340676/00 per complessivi € 132.219,66;

- che ¢ stata gia richiesta l'erogazione dei residui dei mutui di cui all'allegato B della
medesima citata nota della C.DD.PP. Per un importo complessivo di € 10.718,13;
RITENUTO pertanto di finanziare il progetto di “Realizzazione muro di sostegno
alla strada comunale del Pianaccio”, di cui alla presente deliberazione mediante
devoluzione del mutuo della C.DD.PP. mai erogato pos. n. 4340676/00 per €
61.144,57.

L'ulteriore somma di € 1.455,42 mediante i residui dei mutui di cui all'allegato B
della medesima citata nota della C.DD.PP. Di cui ¢ gia stata chiesta 1'erogazione per
un importo complessivo di € 10.718,13.

L'importo di € 1.037,93 per l'incentivo alla progettazione verra finanziato con fondi
di bilancio.

Giungendo cosi alla complessiva somma di € 63.637,92 del progetto definitivo in
oggetto.

VISTI lo Statuto, il regolamento per la disciplina dei contratti e il regolamento di
contabilita comunali;

VISTO il D.Lgs 163/2006 ¢ successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n°207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n°163, recante «Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE;

VISTI 1 pareri favorevoli dei Responsabili di Settore , in ordine alla regolarita
tecnica e di regolarita contabile.

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della delibera
de qua e quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990;

Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20.3.2015 3



2) DI APPROVARE, cosi come in effetti approva, il progetto definitivo dei lavori di
“Realizzazione muro di sostegno alla strada comunale del Pianaccio” redatto

r IMPORTO LAVORI

A IMPORTO TOTALE LAVORI € 51.896,28
a1) di cui lavori soggetti a nbasso € 36.659,80

a2) di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.649,14

a3) di cui peril costo del personale compresi gli oneri perla sicurezza € 13.587,34
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

h1) LV.A. Su lavori in appalto (10% di A) €5.189,63
h2) incentivo di cui all'art. 92 D.Lgs 163/06 €1.037,93
b3) Spese tecniche specialistiche per progettazione e

direzione lavori strutturali e coordinamento della

sicurezza (compresi oneri di legge) €4.014,09
4) Spese tecniche specialistiche per indagini e relazioni
geologiche (compresi oneri di legge) € 600,00
5) Spese tecniche per prove sui materiali (compresa lva) € 300,00
6) Spese tecniche per collaudo statico (compresi oneri di legge) € 600,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE € 11.741,64
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 63.637,92

dall'ufficio tecnico comunale e comportante la spesa di complessive € 63.637,92
come da seguente quadro economico:

Costituito dai seguenti elaborati che anche se non materialmente allegati
costituiscono parte integrante e sostanziale delle presente deliberazione e sono
depositati presso 1’Ufficio Tenico:

- Relazione tecnica-illustrativa € Quadro Economico

- Computo Metrico

- Elenco prezzi

- Costi della sicurezza

- Incidenza della manodopera

- Prime indicazioni per la stesura del PSC

- Planimetria generale 1:10.000

- Planimetria generale 1:1.000

- Rilievo

- Prospetti e sezioni

3) DI DARE ATTO che l’intervento in argomento sara finanziato mediante
devoluzione del mutuo della C.DD.PP. mai erogato pos. n. 4340676/00 per €
61.144,57.

L'ulteriore somma di € 1.455,42 mediante i residui dei mutui di cui all'allegato B
della medesima citata nota della C.DD.PP. Di cui ¢ gia stata chiesta I'erogazione per
un importo complessivo di € 10.718,13.

L'importo di € 1.037,93 per l'incentivo alla progettazione verra finanziato con fondi
di bilancio da imputare al capitolo 2919.

Giungendo cosi alla complessiva somma di € 63.637,92 del progetto definitivo in
oggetto;

Delibera di Giunta Comunale n, 19 del 20.3.2015 4



4) DI DARE MANDATO al Responsabile di competenza di attivare tutte le
procedure necessarie all’affidamento dei lavori secondo i dettami del D.Lgs 163/2006
e successive modificazioni ed integrazioni, nonché del d.P.R. 5 ottobre 2010, n°207,
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006,
n°163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

5) DI NOMINARE, ai sensi del Dlgs n. 163/2006, responsabile del procedimento
I’Ing. Pierpaolo Petrone;

6) DI DICHIARARE la presente delibera, con separata votazione,favorevole
unanime legalmente espressa, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4
comma, del Dlgs n. 267/2000

Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20.3.2015 5



PARERE DI REGOLARITA’TECNICA
Al sensi di art 49 del Dlgs n, 267/2000

FAVOREVOLE
ABI DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Al sensi di art 49 del Dlgs n. 267/2000

D FAVOREVOLE

IL RESPONS

Quale atto di indirizzo propedeutico e fatti salvi i provvedimenti sugli atti successivi
e conseguenti

LA RESPONSABILE DI AREA
Rag. Teresa Nicolina Di Bud

O

|

Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20.3.2015



Letto, approvato e sottoscritto
IL SEGRETARIO (JOMUNALE

RO POLLASTRELLI D%

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera ¢ affissa all'Albo Pretorio on line del Comune di
Colonnella

dal _95]03] W< al ng()hl"?.olg per rimanervi
gg.15 consecutivi ai sensi di art.124, comma 1,del D.lgs 267/2000.

La presente delibera contestualmente all’affissione € inviata in elenco ai Capigruppo

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000, con nota prot. n. {43 Y
del 9)5!0}! Qo\R

IL RESPONSABILE DEJ A

Sk Jcp}b\.g

[

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione € divenuta immediatamente esecutiva ai
\ ensi dell’art. 134, comma 4°, D.Igs n. 267./2000

O che 1a presente  deliberazione ¢  divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3°, del D.lgs n.

267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dogf YUCA\DI EUGENIO

Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 20.3.2015



